
                      
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 1372 

 

 del 11/12/2014 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 418 del registro 

 

Data 05/12/2014 

Oggetto: Affidamento servizio di ristorazione alla 

Troupe de “Il Gattopardo” - Inaugurazione del Nuovo 

Cine Teatro “Chiaramonte”. 

 

ANNO 2014 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 13,00, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02; 



Premesso  
che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 157 del 05/12/2014 è stato approvato il programma 
delle manifestazioni in occasione dell’inaugurazione del Cine Teatro “Chiaramonte” ed affidata la 
rappresentazione del Recital “Il Gattopardo” con S. Somma alla Ditta “Animazione 90 s.a.s.” al prezzo 
di €. 9.000 (oltre IVA al 10%) per le date del 6 (alle ore 21) e del 7 dicembre (alle ore 18 ed alle ore 21); 
 
che risulta necessario provvedere alla fornitura dei servizi utili alla buona riuscita della manifestazio-
ne, i quali sono elencati nell’allegato preventivo di spesa redatto dall’Ufficio Sport, Turismo e Spetta-
colo (all. A), ammontante a complessivi 20.000,00 per i quali la Giunta Municipale, con la citata delibe-
razione ha effettuato storno di bilancio impinguando il Cap. 3387 dal fondo di riserva ordinario; 
 
che con propria determinazione n. 417, in data odierna è stato approvato il preventivo delle spese rela-
tivo alla manifestazione ed affidati alcuni servizi; 
 
che occorre provvedere alla fornitura dei pasti presso un ristorante locale relativamente alle giornate 
del 6 e del 7 dicembre pp.vv.; 
 
Tenuto conto che l’Ufficio Sport, Turismo e Spettacolo, ai sensi del vigente Regolamento per 
l’affidamento dei servizi in economia ed al Decr. Lgs. 163/2006 e s.m.i., ha esperito indagine di merca-
to presso Ditte locali e considerato che, per quanto riguarda il Ristorante, ha dato una risposta soltanto 
il Ristorante “Vecchio Mulino di Falsone Rosario, con sede in Palma di Montechiaro, Via Ragusa n. 
7/B che ha proposto la fornitura di n. 52 pranzi per un corrispettivo di €. 1.300,00 (€. 25,00 a pasto) 
relativamente al pranzo ed alla cena del 6 e del 7 dicembre 
 
 
Considerato che tutte le forniture rientrano tra quelle di cui all’art. 20 co. 1 del Decr. Lgs. 163/2006 e 
s.m.i.; 
 
che il CIG relativo alle forniture è il seguente: CIGZ28121D207; 

 
 

DETERMINA 
 

 
di affidare al Ristorante “Il vecchio mulino” con sede in Via Ragusa n. 7/B, la fornitura dei pranzi e 
delle cene dei giorni 6 e 7 dicembre pp.vv. per i 13 elementi che compongono la troupe di attori e tec-
nici che metteranno in scena il recital “Il Gattopardo” con S. Somma; 
 
di dare atto che la somma occorrente  di €. 1.300,00 è stata impegnata con la citata determinazione n. 
417/2014 sul Cap. 3387 “Manifestazioni ricreative e tempo libero” (Imp. n. 76049); 
 
       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
        F.to Dr. Angelo Sardone 
 
 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 18/12/2014     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


